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Czym należy się kierować, wybie-
rając laser do gabinetu?
Przede wszystkim należy zwrócić 
uwagę na to, jakich mamy klien-
tów. Jeśli przychodzą do nas głów-
nie eteryczne blondynki z bardzo 
jasnym, cienkim włosem i szcze-
gólnie zależy nam, by zapewnić 
klientom komfort zabiegu, warto 
postawić na laser aleksandrytowy. 
Jeśli mamy u siebie wiele osób z 
ciemniejszą, śródziemnomorską 
karnacją, najlepiej sprawdzi się la-
ser neodymowo-yagowy (Nd:YAG). 
Przy naszych polskich fototypach 
skóry złotym standardem są lase-
ry diodowe. 

Nowoczesne lasery mają też różne 
tryby pracy…
W klasycznym trybie stempla od-
dajemy impulsy miejsce przy miej-
scu. Towarzyszy temu odczucie cie-
płej igły. Efektywność tego trybu 
pracy jest wysoka. Mamy też tryb 
pracy in-motion. Polega on na po-
wolnym deponowaniu energii na 
wybranym obszarze zabiegowym. 
Pacjenci odbierają go zwykle jako 
bardziej komfortowy. Ten tryb pra-
cy może się sprawdzić u osób, któ-
re mają gruby, gęsty, ciemny włos. 
Polecamy go w przypadku zabie-
gów u panów, np. przy epilacji klat-

ki piersiowej. Może sprawdzić się 
też przy skórze muśniętej słońcem 
– to ważne, bo aktualnie sezon na 
epilację nie ogranicza się już do 
jesieni i zimy. Trzeci tryb pracy to 
skanowanie. Skanery umożliwiają 
szybką i precyzyjną pracę oraz wy-
soki komfort zabiegowy. 

To ważne, bo klienci cenią sobie 
bezbolesne zabiegi. 
Tak, dlatego poza trybem pracy waż-
ny jest też system chłodzenia. Może 
być ono kontaktowe, kiedy sama 
głowica schładza skórę w momen-
cie podawania impulsu, albo może-
my wybrać chłodzenie za pośred-
nictwem powietrza z chłodziarki 
podpiętej do lasera. Nadmuch zim-
nego powietrza zwiększa nie tyl-
ko komfort, ale też bezpieczeństwo 
zabiegu.

Przy zakupie sprzętu do gabine-
tu liczy się też często praktyczna 
kwestia wielkości urządzenia.
Duży laser podpięty pod siłę powi-
nien przez cały czas stać w jednym 
miejscu, ponieważ jego przenosze-
nie wymaga ponownej kalibracji. 
Z drugiej strony takie lasery ma-
ją wiele zalet, jak np. dwie wiązki 
światła czy dodatkowe wskazania 

zabiegowe (przebudowa skóry, re-
dukcja przebarwień czy rumienia).
Często jednak nasi klienci mają kil-
ka gabinetów w różnych miejsco-
wościach i przewożą laser z jednej 
placówki do drugiej. Wtedy oczy-
wiście lepiej sprawdzi się sprzęt 
mniejszych gabarytów. Niezależnie 
jednak od wielkości należy zwró-
cić uwagę, by laser miał minimum 
2000 W mocy. To przełoży się bez-
pośrednio na rentowność sprzętu. 
Lasery o dużej mocy mogą praco-
wać w trybie ciągłym, co oznacza, 
że utrzymują stałą jakość chłodze-
nia i moc impulsów. Nie ma ko-
nieczności robienia przerw między 
zabiegami, co oznacza, że możemy 
danego dnia przyjąć większą liczbę 
klientów.

POSTAW NA EPILACJĘ
Epilacja jest jednym z najczęściej wykonywanych zabiegów w salonach kosmetycznych. 

Jaki laser do gabinetu wybrać, by zabieg mógł być komfortowy i trwać krócej, 
radzi Agata Lesisz, szkoleniowiec ITP S.A.
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ITP S.A. Absolwentka fizjoterapii na 
Warszawskim Uniwersytecie Medycznym. Aktualnie 
łączy wiedzę medyczną z praktyką kosmetologiczną. 
Zamiłowanie do zabiegów na ciało z wykorzysta-
niem technologii kilka lat temu poszerzyła o terapie 
laserowe. Swoją uwagę skupia w szczególności na 
możliwościach łączenia różnych metod dla uzyska-
nia maksymalnych efektów zabiegowych.


